
О представителях Республики Казахстан в Тюркском инвестиционном фонде

Указ Президента Республики Казахстан от 1 апреля 2024 года № 513.
      В соответствии со  Соглашения о создании Тюркского инвестиционного статьей 9
фонда, ратифицированного Законом Республики Казахстан от 16 октября 2023 года, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Назначить представителями Республики Казахстан в Совете управляющих 
Тюркского инвестиционного фонда:
      1) управляющим - Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной 
экономики Республики Казахстан Жумангарина Серика Макашевича;
      2) заместителем управляющего - вице-министра финансов Республики Казахстан 
Кенбеила Даурена Маратовича.
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным Указом Президента РК от 08.05.2025 № 
874.
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.
      Президент
Республики Казахстан К. Токаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


